
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL AYUNTAMIENTO PLENO 

 

Celebrada el día:  01 de junio de 2016 
Hora de comienzo:  10:10 
Hora de terminación:  10:30 
Lugar:   Salón de Sesiones. 
 
ASISTENTES: 

SRA. ALCALDESA: Doña María Dolores Berenguer Belló. 

SRES. TENIENTES DE ALCALDE: Don Vicente Saiz y Don Ángel Gutiérrez Guillén. 

SRES CONCEJALES: Don Juan Manuel Sabater Requena, Doña María Pilar Ibarra 
Muñoz,  Doña Laura Olmos Jover, Doña María Teresa de las Nieves Alberola, Don José 
Carlos Martínez Castro, Don José Bertomeu Miralles, Doña Sandra Muñoz Quiles, don 
Francisco Velasco Moll, Pascual David Benito Mirambell. 
 
SR. SECRETARIO : Don José Fernando MULLOR ORTIZ. 

SR. INTERVENTOR ACCIDENTAL.: Don José Manuel GONZÁLEZ MARTÍNEZ. 

 

No asiste el Concejal don José Ángel Maciá Pérez. 

Se incorpora a la sesión el Sr. Concejal D. Pascual David Benito Mirambell siendo las 
10:15 horas. 

En el día y hora indicados, debidamente convocados y notificados con el Orden del Día a 
tratar, se reúnen, en primera  convocatoria, los Concejales de la Corporación. 

Estando el asunto debidamente dictaminado de forma favorable por su respectiva Comisión 
Informativa, se da comienzo a los asuntos que conforman el siguiente, 

 



 

2 

ORDEN DEL DÍA 

 

 1.-  PLAN ECONÓMICO FINANCIERO DE SOLICITUD DE SUBVENCIÓN 
A LA DIPUTACIÓN  PROVINCIAL PARA LA OBRA DE REPAVIMENTACIÓN 
DE VARIAS CALLES EN EL SUELO URBANO. 

La Sra. Alcaldesa, doña María Dolores Berenguer Belló, presenta este punto y el Sr. 
Secretario da cuenta de la propuesta de acuerdo. 

 

“PLAN ECONÓMICO-FINANCIERO. SOLICITUD DE SUBVENCIÓN PARA 

REPAVIMENTACIÓN DE VARIAS CALLES EN EL SUELO URBANO.- Visto el 

extracto de la Convocatoria publicado en el BOP 85, de fecha 06 de mayo de 2016, por el 

que la Excma. Diputación Provincial de Alicante aprueba las bases de la convocatoria de 

subvenciones a favor de municipios de la provincia para inversiones financieramente 

sostenibles, anualidad 2016. 

Visto, asimismo, el Plan Económico Financiero a los efectos de lo dispuesto en el 

apartado b) del punto 3 de la “Disposición adicional decimosexta “Inversión 

financieramente sostenible”, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el 

que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales cuyo 

contenido es el siguiente: 

 

“1o. IDENTIFICAR INCUMPLIMIENTO DE LA DISPOSICIÓN ADICIONAL 6o 
DE LA LEY ORGÁNICA 2/2012. 

El Ayuntamiento no cumple con lo previsto en la disposición adicional sexta de la 
Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad 
Financiera. Concretamente incumple: 

Apartado a) del punto 1: Supera los límites fijados por la legislación reguladora 
de las Haciendas Locales en materia de autorización de operaciones de endeudamiento. 

Apartado b) del punto 1: No presenta en el ejercicio 2015 simultáneamente 
superávit en términos de contabilidad nacional y remanente de tesorería positivo para 
gastos generales, una vez descontado el efecto de las medidas especiales de financiación 
instrumentadas para el pago a proveedores. 

Período medio de pago a proveedores: De acuerdo con los datos publicados, se 
supera el plazo máximo de pago previsto en la normativa sobre morosidad. 

2°.- MEDIDAS ADOPTADAS POR EL AYUNTAMIENTO EN RELACIÓN CON 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

EL INCUMPLIMIENTO. 

La medida adoptada por el Ayuntamiento, en relación con el citado 
Incumplimiento, ha sido aprobar un Plan Económico Financiero, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 21 y 23 de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de 
Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera. Dicho Plan se aprobó por el 
Ayuntamiento Pleno en sesión celebrada el día 30 de octubre de 2015 y en el mismo se 
contienen las siguientes medidas: 

2 MEDIDAS: DESCRIPCIÓN. CUANTIFICACIÓN Y CALENDARIO 

 

 

 

2.3. Total medidas. 
Con las medidas descritas en los puntos 2.1. (medidas en materia de gastos) y 2.2 

(medidas en materia de ingresos) se van a cumplir los objetivos de estabilidad y de regla 
de gasto para el ejercicio 2016. 

2.1 Gasto (empleos no financieros) 

MEDIDAS Soporte jurídico Capítulo Gastos 

Fecha 
aplicación 

efectiva 

Minoración capítulo II "Gastos 
en bienes corrientes y servicios - 

Capítulo II “Gastos 
Bienes ctes. Y 

servicios” 
01/01/2016 

No realización de inversiones 
financiadas con recursos 
propios (exceptuando las 
financieramente sostenibles) 

LOEPFS 2/2012, de 
27 de abril y DA 6a 
Financiera 

Capítulo VI 
“Inversiones reales” 

01/01/2016 

 
 
2.2 Ingresos (recursos no financieros) 

MEDIDAS Capítulo 
Ingresos 

Fecha de aplicación 
efectiva 

Efecto económico 
ejercicio 2015 

Efecto económico 
ejercicio 2016 

Aumento IBI Capítulo I 01/01/2016 0,00 € 655.986,28 € 



 

4 

3°.- GASTOS DE MANTENIMIENTO DE LA INVERSIÓN. 

La inversión a realizar consistente en PROYECTO DE REPAVIMENTACIÓN DE 
VARIAS CALLES EN EL SUELO URBANO, va a representar para el Ayuntamiento, a lo 
largo de su vida útil, un menor gasto de mantenimiento respecto a la no ejecución de la 
inversión. A tal fin, se adjunta Anexo de estudio de los costes de mantenimiento a lo 
largo de la vida útil de la inversión”. 

El Pleno de la Corporación, por unanimidad ACUERDA: 

1º.- Solicitar a la Excma. Diputación Provincial de Alicante una subvención para 

“Proyecto de Repavimentación de varias calles en el suelo urbano de Monforte del Cid”, 

al amparo de la “Convocatoria de subvenciones y ayudas de la Excma. Diputación 

Provincial de Alicante a favor de los municipios de la provincia para inversiones 

financieramente sostenibles, anualidad 2016”, considerando que: 

En la actualidad el pavimento de las calzadas se encuentra muy deteriorado 

superficialmente con zonas abundantes de “piel de cocodrilo” y con muchos “parches” y 

algún “blandón”. Dado el mal estado se ha optado por repavimentar las calzadas enteras 

y no por realizar parches o tramos aislados. 

2º.- Comprometerse a poner en conocimiento de la Excma. Diputación Provincial 

de Alicante cualquier ayuda, subvención o ingreso que la entidad local obtuviese para la 

ejecución de la actividad subvencionada, distinta de la solicitada. 

3º.- Asumir cualquier tipo de responsabilidad que pudiera derivarse de los terrenos 

o infraestructuras afectados por la obra o instalación objeto de subvención, así como de 

las autorizaciones, tanto de particulares como de otras Administraciones públicas o entes 

públicos de carácter territorial, instrumental  o corporativo. 

4º.- Comprometerse a hacerse cargo de la instalación, una vez concluida, previa el 

acta de entrega pertinente.  Asimismo comprometerse a mantener y conservar las 

instalaciones objeto de la subvención durante su vida útil. 

5º.- Comprometerse a cumplir los deberes y obligaciones regulados en las Bases 

que rigen la presente convocatoria. 

6º.- Aprobar, asimismo, el Plan Económico Financiero, a los efectos de lo 

dispuesto en el apartado b) del punto 3 de la “Disposición adicional decimosexta 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

“Inversión financieramente sostenible”, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 

marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 

Locales, elaborado por la Intervención Municipal, en el que se acredita que la inversión a 

realizar va a representar para el Ayuntamiento, a lo largo de la vida útil, un menor gasto 

de mantenimiento respecto a la no ejecución de la inversión”.  

 

  

El acuerdo es aprobado por unanimidad de los asistentes al Pleno, lo que supone el 
voto favorable de la mayoría absoluta de miembros de la Corporación. 

El Concejal de Urbanismo, don Ángel Gutiérrez indica que las calles pedidas son: 
Isidro Pastor Casas, Plaza Bonifacio Amorós, Juan Beltrán Pujalte, Canónigo Miralles, 
Severo Ochoa, Agost parcial, Cervantes parcial, Embajador Limiñana, Doctor Fleming, 
Hermanos Kennedy al final, Menéndez Pidal parcial y Obispo Gómez de Teherán. 

El Sr. Concejal don Pascual David Benito pregunta si hay alguna del casco antiguo. 

El Concejal, don Ángel Gutiérrez contesta que no. 

Con el Dictamen favorable de la Comisión Informativa de Territorio, el Acuerdo es 
aprobado por unanimidad.  

 

        
    2.-  PLAN ECONÓMICO FINANCIERO DE SOLICITUD DE SUBVENCIÓN A 
LA DIPUTACIÓN  PROVINCIAL PARA LA OBRA DE COLECTOR DE AGUAS 
PLUVIALES EN LA CALLE JACINTO BENAVENTE. 

 

 La Sra. Alcaldesa presenta el punto y el Sr. Secretario procede a su lectura: 

 

“PLAN ECONÓMICO-FINANCIERO. SOLICITUD DE SUBVENCIÓN PARA 



 

6 

COLECTOR DE AGUAS PLUVIALES EN LA CALLE JACINTO BENAVENTE 

(TRAMO 2).- Visto el extracto de la Convocatoria publicado en el BOP 91, de fecha 13 de 

mayo de 2016, por la que la Excma. Diputación Provincial de Alicante convoca 

subvenciones a favor de las entidades locales de la provincia destinadas a la realización y 

mejora de infraestructuras e instalaciones hidráulicas de abastecimiento de agua en alta, a 

ejecutar por la Diputación. 

Visto, asimismo, el Plan Económico Financiero a los efectos de lo dispuesto en el 

apartado b) del punto 3 de la “Disposición adicional decimosexta “Inversión 

financieramente sostenible”, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el 

que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales cuyo 

contenido es el siguiente: 

“1o. IDENTIFICAR INCUMPLIMIENTO DE LA DISPOSICIÓN 
ADICIONAL 6o DE LA LEY ORGÁNICA 2/2012. 

El Ayuntamiento no cumple con lo previsto en la disposición adicional sexta de la 
Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad 
Financiera. Concretamente incumple: 

Apartado a) del punto 1: Supera los límites fijados por la legislación reguladora 
de las Haciendas Locales en materia de autorización de operaciones de endeudamiento. 

Apartado b) del punto 1: No presenta en el ejercicio 2015 simultáneamente 
superávit en términos de contabilidad nacional y remanente de tesorería positivo para 
gastos generales, una vez descontado el efecto de las medidas especiales de financiación 
instrumentadas para el pago a proveedores. 

Período medio de pago a proveedores: De acuerdo con los datos publicados, se 
supera el plazo máximo de pago previsto en la normativa sobre morosidad. 

2o.- MEDIDAS ADOPTADAS POR EL AYUNTAMIENTO EN RELACIÓN 
CON EL INCUMPLIMIENTO. 

La medida adoptada por el Ayuntamiento, en relación con el citado 
incumplimiento, ha sido aprobar un Plan Económico Financiero, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 21 y 23 de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de 
Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera. Dicho Plan se aprobó por el 
Ayuntamiento Pleno en sesión celebrada el día 30 de octubre de 2015 y en el mismo se 
contienen las siguientes medidas: 

2 MEDIDAS: DESCRIPCIÓN. CUANTIFICACIÓN Y CALENDARIO 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

2.3. Total medidas. 

Con las medidas descritas en los puntos 2.1. (medidas en materia de gastos) y 2.2 
(medidas en materia de ingresos) se van a cumplir los objetivos de estabilidad y de regla 
de gasto para el ejercicio 2016.” 

El Concejal de Urbanismo, don Ángel Gutiérrez comunica que la gente se queja 
de la inundaciones y por ello se ha pedido. 

Con el Dictamen favorable de la Comisión Informativa de Territorio, el Acuerdo es 
aprobado por unanimidad.  

 

3.- SORTEO DE LOS MIEMBROS DE LAS MESAS ELECTORALES PARA 
LAS ELECCIONES GENERALES DE 20/12/2015 

La Sra. Alcaldesa presenta el sorteo y a continuación la cámara muestra la pantalla 
del ordenador para dar comienzo al sorteo. 

2.1 Gasto (empleos no financieros) 

MEDIDAS Soporte jurídico Capítulo Gastos 
Fecha 

aplicación 
efectiva 

Minoración capítulo II “Gastos 
en bienes corrientes y servicios - 

Capítulo II “Gastos 
Bienes ctes. Y 

servicios’’ 
01/01/2016 

No realización de inversiones 
financiadas con recursos propios 
(exceptuando las financieramente 

sostenibles) 

LOEPFS 2/2012, de 27 
de abril y DA 6a 

Financiera 

Capítulo VI 
“Inversiones reales” 01/01/2016 

 
 
2.2 Ingresos (recursos no financieros) 

MEDIDAS Capítulo 
Ingresos Fecha 

aplicación 
efectiva 

de Efecto 
económico 
ejercicio 2015 

Efecto 
económico 
ejercicio 2016 

Aumento IBI Capítulo I 01/01/201
6  0,00 € 655.986,28 € 



 

8 

 De acuerdo con lo establecido en el artículo 26.2 de la Ley Orgánica de Régimen 
Electoral General (L.O.R.E.G.), y relativo al sorteo para el establecimiento de la 
composición de las Mesas Electorales en las próximas elecciones Generales de 26/06/2016 
y usando para ello, al efecto, el programa informático facilitado por la Oficina del Censo 
Electoral, (O.C.E.), se procede a efectuar aquél, que arroja el siguiente resultado: 
 
 

SORTEO DE MIEMBROS DE MESA 
 

MUNICIPIO: MONFORTE DEL CID 

DISTRITO: 01  SECCION: 001   MESA: U 

NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: COLEGIO JORGE JUAN 

DIRECCION: CALLE ENRIQUE SANTOS NUM: 2 

PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:U0188   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: ANA BELEN CORBI MOLLA 
 Identificador: 48672700P 
 Dirección: CALLE AGOST 5 PISO PBJ 

 Cod. Postal: 03670 

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0247   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: FRANCISCO JAVIER FRANCOS MONTEIRO 
 Identificador: 15260301P 
 Dirección: AVDA ALICANTE 77 
 Cod. Postal: 03670 

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0114   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: RAQUEL BENITO VICENTE 
 Identificador: 20097879L 
 Dirección: CALLE VICENTE BLASCO IBAÑEZ 17 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0168   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: GABRIELA CASAS MARCILLA 
 Identificador: 22095148Z 
 Dirección: CALLE ENRIQUE SANTOS 18 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0132   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 

 Nombre: ANTONIO BROTONS ARACIL 
 Identificador: 74217545H 
 Dirección: CALLE OBISPO GOMEZ DE TERAN 15 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0454   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: EUSEBIO MARTINEZ PASCUAL 
 Identificador: 74217455C 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 Dirección: CALLE VICENTE BLASCO IBAÑEZ 31 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0774   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: JOSE VILLAR REINA 
 Identificador: 48318275J 
 Dirección: CALLE SEVERO OCHOA 20 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0095   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: JUAN JOSE BARRAJON HERNANDEZ 
 Identificador: 48625389P 
 Dirección: CALLE SEVERO OCHOA 13 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0782   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: ALFONSO VISO RIO DEL 
 Identificador: 21445232D 
 Dirección: CALLE AGOST 16 
 Cod. Postal: 03670 

*************************************************************************
********* 

MUNICIPIO: MONFORTE DEL CID 

DISTRITO: 01  SECCION: 002   MESA: A 

NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: AULA DE CULTURA MUNICIPAL 

DIRECCION: PLAZA ESPAÑA NUM: 1  

PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:A0060   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: IGNACIO ANAYA CAMPO DEL 
 Identificador: 20438203N 
 Dirección: AVDA OSCAR ESPLA 4 PISO P04 PTA A 
 Cod. Postal: 03670 

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0557   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: NATALIA JUANA GALAN 
 Identificador: 48675257N 
 Dirección: AVDA ALICANTE 48 



 

10 

 Cod. Postal: 03670 

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0588   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: FRANCISCO LIMIÑANA GIMENEZ 
 Identificador: 48675223R 
 Dirección: CALLE ISIDRO PASTOR CASAS 67 PTA A 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0136   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 

 Nombre: MANUEL BENITO CARRASCO 
 Identificador: 22137922P 
 Dirección: CALLE ISIDRO PASTOR CASAS 68 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0123   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 

 Nombre: JUAN CRUZ BENITO DE ABAD 
 Identificador: 21438720Y 
 Dirección: AVDA ASPE 23 PISO P02 PTA A 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0050   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 

 Nombre: ANTONIO ALDEA MOGOLLON 
 Identificador: 21360355W 
 Dirección: CALLE DOCTOR FLEMING 9 PTA D 

 Cod. Postal: 03670 

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0312   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: BEATRIZ CORBI LOZANO 
 Identificador: 48621325S 
 Dirección: RONDA MAESTRO RODRIGO (DEL) 11 PISO P01 PTA A 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0201   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: MATILDE BRAVO GARCIA 
 Identificador: 21470395X 
 Dirección: AVDA JUAN CARLOS I 8 PISO P03 PTA B 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0287   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 

 Nombre: FELIX CAUMEL ALMAGRO 
 Identificador: 00379232P 
 Dirección: PLAZA BONIFACIO AMOROS 5 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 03670 

*************************************************************************
********* 

MUNICIPIO: MONFORTE DEL CID 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

DISTRITO: 01  SECCION: 002   MESA: B 

NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: AULA DE CULTURA MUNICIPAL 

DIRECCION: PLAZA ESPAÑA NUM: 1 

  

PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:B0121   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: ANTONIA MIRALLES CERVERA 
 Identificador: 45840938Y 
 Dirección: AVDA ALICANTE 6 
 Cod. Postal: 03670 

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0755   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: MANUEL ZAFRILLA BARRACHINA 
 Identificador: 74003098T 
 Dirección: CALLE DOCTOR FLEMING 38 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 03670 

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0504   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: ENCARNACION ROMERO SELLES 
 Identificador: 22138688S 
 Dirección: AVDA JUAN CARLOS I 48 ESC. A PISO P03 PTA A 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0348   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: HECTOR MANUEL PASTOR VICENTE 
 Identificador: 74000313K 
 Dirección: CALLE JUAN XXIII 20 PISO ENT PTA B 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0470   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: ESPERANZA RODENAS BONILLO 
 Identificador: 74004771V 
 Dirección: CALLE VICENTE ALEIXANDRE 6 PISO P04 PTA B 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0276   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 



 

12 

 Nombre: JUSTO NAVARRO CASCALES 
 Identificador: 73996922B 
 Dirección: PLAZA PARADOR 34 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0246   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: RAMON JESUS MORENO MORENO 
 Identificador: 74000419N 
 Dirección: CALLE ISIDRO PASTOR CASAS 51 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0465   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: OSCAR ROCAMORA NARROS 
 Identificador: 74004761F 
 Dirección: CALLE JUAN DE LA TORRE 33 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0079   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: NOEL MARTINEZ SIRVENT 
 Identificador: 20054336S 
 Dirección: AVDA JUAN CARLOS I 73 PISO P01 PTA A 
 Cod. Postal: 03670 

*************************************************************************
********* 

MUNICIPIO: MONFORTE DEL CID 

DISTRITO: 01  SECCION: 003   MESA: A 

NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: NUEVA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL 

DIRECCION: CALLE JUAN DE LA TORRE NUM: 8  

PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:A0498   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: ENRIQUE LEON NAVARRO 
 Identificador: 21460657R 
 Dirección: CALLE LEANDRO GRAS LIMIÑANA 5 PISO P01 PTA D 
 Cod. Postal: 03670 

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0477   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: JOSE LUIS JIMENEZ PEÑA 
 Identificador: 21476257F 
 Dirección: CALLE LEANDRO GRAS LIMIÑANA 16 PISO P01 
 Cod. Postal: 03670 

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0102   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: MARIA DEL SOCORRO BENITO DE ABAD 
 Identificador: 21429327C 
 Dirección: CALLE VINALOPO 2 B PISO P03 PTA B 
 Cod. Postal: 03670 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0400   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: DOLORES GIMENO GIMENO 
 Identificador: 74214661D 
 Dirección: AVDA ASPE 22 A PTA A 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0244   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: YOUSSEF CHAHB FERRER 
 Identificador: 46085499P 
 Dirección: AVDA ASPE 8 PISO P03 PTA B 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0505   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 

 Nombre: MARIA CRISTINA LIMIÑANA ASENSI 
 Identificador: 74214134B 
 Dirección: CALLE CANONIGO PEREZ MIRA 12 PISO P02 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0359   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: JOAQUIN GARCIA ALARCON 
 Identificador: 21452892X 
 Dirección: CALLE DOCTOR MARAÑON 23 PISO P01 PTA B 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0250   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: ANA MARIA CODES ALARCON 
 Identificador: 74003637X 
 Dirección: AVDA NOVELDA 29 PISO P02 PTA C 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0020   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: MARIA ANGELES ALBEROLA SIRVENT 
 Identificador: 45836744K 
 Dirección: CALLE CANONIGO PEREZ MIRA 28 PISO P01 PTA B 
 Cod. Postal: 03670 

*************************************************************************
********* 



 

14 

MUNICIPIO: MONFORTE DEL CID 

DISTRITO: 01  SECCION: 003   MESA: B 

NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: MUSEO ÍBERO 

DIRECCION: PLAZA BONIFACIO AMOROS NUM: 10  

PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:B0545   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: ANA MARIA TORRES VERDU 
 Identificador: 48724692C 
 Dirección: CALLE LEANDRO GRAS LIMIÑANA 6 PISO P03 PTA C 
 Cod. Postal: 03670 

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0053   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: JOSE MIGUEL MARTINEZ PEREZ 
 Identificador: 74375708X 
 Dirección: CALLE CANONIGO PEREZ MIRA 28 PISO P03 PTA B 
 Cod. Postal: 03670 

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0103   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: CARMEN MARIA MIRALLES RUIZ 
 Identificador: 48321569H 
 Dirección: CALLE LEANDRO GRAS LIMIÑANA 2 PISO P02 PTA E 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0455   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: JOSE CARLOS SERRANO PELLIN 
 Identificador: 45930475G 
 Dirección: AVDA NOVELDA 29 PISO P02 PTA A 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0477   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: MILAGROS SIRVENT GARCIA 
 Identificador: 22112973Z 
 Dirección: AVDA NOVELDA 11 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0478   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: NATIVIDAD SIRVENT GARCIA 
 Identificador: 79102904Q 
 Dirección: CALLE POETA MIGUEL HERNANDEZ 35 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0266   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: LAURA CRISTINA PUERTAS ANTON 
 Identificador: 45840719V 
 Dirección: AVDA NOVELDA 26 PISO P03 PTA B 
 Cod. Postal: 03670 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0025   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 

 Nombre: CARLOS MARTINEZ DIEZ 
 Identificador: 21451563S 
 Dirección: CALLE DOCTOR MARAÑON 23 PISO P01 PTA A 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0329   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: JAVIER RICO ALBERT 
 Identificador: 74001649T 
 Dirección: CALLE CANONIGO PEREZ MIRA 28 PISO P01 PTA C 
 Cod. Postal: 03670 

*************************************************************************
********* 

MUNICIPIO: MONFORTE DEL CID 

DISTRITO: 01  SECCION: 004   MESA: A 

NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: I.E.S. LAS NORIAS 

DIRECCION: AVDA MIGUEL CANDELA ALBEROLA NUM: 10  

PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:A0378   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: MABEL GONZALVEZ ALENDA 
 Identificador: 48621340F 
 Dirección: CALLE REPUBLICA DE ECUADOR 3 PISO P03 PTA A 
 Cod. Postal: 03670 

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0147   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: CESAR BENITO VICENTE 
 Identificador: 74004445J 
 Dirección: CALLE SAN VICENTE FERRER 6 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 03670 

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0299   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: SONIA DOMINGUEZ MUÑOZ 
 Identificador: 21496302L 
 Dirección: CALLE JORGE JUAN 50 
 Cod. Postal: 03670 



 

16 

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0344   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 

 Nombre: SERGIO GARCIA BONILLO 
 Identificador: 44755856H 
 Dirección: CALLE FISCAL SEGRELLES 4 ESC. A PISO P03 PTA A 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0296   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 

 Nombre: MARIA CLAUDINA DOMENECH RICO 
 Identificador: 22142903K 
 Dirección: CALLE RUPERTO CHAPI 38 PISO P01 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0478   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 

 Nombre: MARIA DOLORES LIMIÑANA VICENTE 
 Identificador: 44763796T 
 Dirección: CALLE REPUBLICA DE ECUADOR 6 PISO P01 PTA A 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0456   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: GASPAR JUAN JUAN 
 Identificador: 74203180M 
 Dirección: CALLE FISCAL SEGRELLES 4 PISO P03 PTA B 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0107   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: EDUARDO BELTRA BERNABEU 
 Identificador: 21490454J 
 Dirección: PASEO PURISIMA (DE LA) 24 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0178   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: ANTONIO BRAVO GARCIA 
 Identificador: 44756485A 
 Dirección: CALLE MUSICO DON JUAN MOLINA 5 PISO P03 PTA C 
 Cod. Postal: 03670 

*************************************************************************
********* 

MUNICIPIO: MONFORTE DEL CID 

DISTRITO: 01  SECCION: 004   MESA: B 

NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: I.E.S. LAS NORIAS 

DIRECCION: AVDA MIGUEL CANDELA ALBEROLA NUM: 10 

  

PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:B0421   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: MARIA MAGDALENA SORIA JOVER 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

 Identificador: 74012204K 
 Dirección: CALLE PABLO NERUDA 14 PISO P03 PTA C17 
 Cod. Postal: 03670 

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0231   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: ESPERANZA POSADAS SERRANO 
 Identificador: 45841297C 
 Dirección: AVDA CONSTITUCION 7 PISO P03 PTA A 
 Cod. Postal: 03670 

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0208   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: EVA PEREZ LIMIÑANA 
 Identificador: 48350490M 
 Dirección: AVDA JAIME I 3 PISO P02 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0160   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: DAVID NAVARRO PEREZ 
 Identificador: 44759096S 
 Dirección: CALLE HERMANOS KENNEDY 51 PISO P01 PTA B 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0014   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: MANUEL FRANCISCO MARHUENDA ASENSI 
 Identificador: 48533917F 
 Dirección: CALLE MUSICO DON JUAN MOLINA 2 PISO P02 PTA A 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0011   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: JUAN VICENTE MARCO CAUBERA 
 Identificador: 74228847G 
 Dirección: PASEO PURISIMA (DE LA) 45 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0444   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: OLGA TORREGROSA CHECA 
 Identificador: 48572748Z 
 Dirección: CALLE PABLO NERUDA 14 ESC. 2 PISO P01 PTA B10 



 

18 

 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0116   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 

 Nombre: CARMEN MIRALLES SANROQUE 
 Identificador: 21429943S 
 Dirección: CALLE LUIS GUMIEL 21 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 03670 

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0350   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: JOSE SANCHEZ RUEDA 
 Identificador: 74784621Y 
 Dirección: CALLE CUBA 14 ESC. 1 PISO P03 PTA 12 
 Cod. Postal: 03670 

*************************************************************************
********* 

MUNICIPIO: MONFORTE DEL CID 

DISTRITO: 01  SECCION: 005   MESA: A 

NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: I.E.S. LAS NORIAS 

DIRECCION: AVDA MIGUEL CANDELA ALBEROLA NUM: 10  

PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:A0480   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: OSCAR HIDALGO PUERTAS 
 Identificador: 27343530A 
 Dirección: CALLE CALDERON DE LA BARCA 89 
            URBANIZACION MONTECID 
 Cod. Postal: 03679 

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0483   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: PABLO JESUS HUERTA VISO 
 Identificador: 74013408Y 
 Dirección: CALLE IBIZA 20 PISO PBJ 
            URBANIZACION LA CAPITANA 
            ORITO 
 Cod. Postal: 03679 

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0438   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: ANTONIO GONZALEZ TOMAS 
 Identificador: 52776027C 
 Dirección: CALLE JORGE MANRIQUE 23 PISO PBJ 
            URBANIZACION MONTECID 
 Cod. Postal: 03679 

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0288   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: JOAQUIN DIAS MATEO 
 Identificador: 48206473Z 
 Dirección: CALLE PORTICHOL 136 PISO PBJ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

            URBANIZACION ALENDA GOLF 
 Cod. Postal: 03679 

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0003   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: BARBARA MARIA AGUILAR HERNANDEZ 
 Identificador: 33488440A 
 Dirección: . ESTACION 28 B PISO PBJ 
            ORITO 
 Cod. Postal: 03679 

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0340   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: CARMEN FERNANDEZ ROMERO 
 Identificador: 30466544P 
 Dirección: . ESTACION 54 PISO PBJ 
            ORITO 
 Cod. Postal: 03679 

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0405   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: RAFAEL CARLOS GARCIA DEL VALLE IRALA 
 Identificador: 30644246N 
 Dirección: CALLE CALDERON DE LA BARCA 56 PISO PBJ 
            URBANIZACION MONTECID 
 Cod. Postal: 03679 

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0274   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 

 Nombre: JESUS CUTILLAS DAVO 
 Identificador: 21389365D 
 Dirección: . NORIAS 60 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 03679 

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0281   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: ROSALINDA DARIDAN ARAEZ 
 Identificador: 74386487W 
 Dirección: CALLE GARCILASO DE LA VEGA 73 PISO PBJ 
            URBANIZACION MONTECID 
 Cod. Postal: 03679 

*************************************************************************
********* 



 

20 

MUNICIPIO: MONFORTE DEL CID 

DISTRITO: 01  SECCION: 005   MESA: B 

NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: I.E.S. LAS NORIAS 

DIRECCION: AVDA MIGUEL CANDELA ALBEROLA NUM: 10  

PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:B0389   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: RAMON SANCHEZ LOPEZ 
 Identificador: 21483802P 
 Dirección: AVDA MEDITERRANEO (DEL) 55 
            URBANIZACION ALENDA GOLF 
 Cod. Postal: 03679 

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0095   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: JOSE MARIA MIRA GARCIA 
 Identificador: 48343938P 
 Dirección: . SERRETA 30 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 03679 

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0550   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: JOSE RAMON ZAMORA DIAZ 
 Identificador: 52778901L 
 Dirección: . LLANO 488 
            ORITO 
 Cod. Postal: 03679 

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0014   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: LIDIA MARIN RAMIREZ 
 Identificador: 74243442V 
 Dirección: CALLE SABINAS (LAS) 10 PISO PBJ 
            URBANIZACION ALENDA GOLF 
 Cod. Postal: 03679 

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0121   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: ANA MOLL PEREZ 
 Identificador: 20054067E 
 Dirección: CALLE DE VILLARREAL 12 
            ORITO 
 Cod. Postal: 03679 

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0023   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: ALBA MARTINEZ ALEMAÑ 
 Identificador: 46084357Q 
 Dirección: . LOMA REDONDA 19 
 Cod. Postal: 03679 

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0052   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: ANTONIO MARTINEZ NAVARRO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

 Identificador: 22144767E 
 Dirección: CALLE PORTICHOL 114 
            URBANIZACION ALENDA GOLF 
 Cod. Postal: 03679 

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0478   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: IGNACIO TORREGROSA FERNANDEZ DE VEGA 
 Identificador: 21455097F 
 Dirección: . SERRETA 103 
 Cod. Postal: 03679 

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0074   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 

 Nombre: ALFONSO MAS LOPEZ 
 Identificador: 44771156T 
 Dirección: AVDA JULIO ROMERO DE TORRES 21 PISO PBJ 
            URBANIZACION ORITO SAN JOSE 
            ORITO 
 Cod. Postal: 03679 
 

La Sra. Alcaldesa informa que recibirán las notificaciones, cualquier duda que 
vengan al Ayuntamiento para aclararselas. 
 
 
  Y, sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las diez y treinta minutos del día 
uno de junio de dos mil dieciséis, de lo que como Secretario doy fe. 
 

VºBº  

LA ALCALDESA                                       EL SECRETARIO GENERAL. 

Documento firmado digitalmente. 

 

 

 

 



 

22 

 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
	barcode8: 
	barcode9: 
	barcode10: 
	barcode11: 
	barcode12: 
	barcode13: 
	barcode14: 
	barcode15: 
	barcode16: 
	barcode17: 
	barcode18: 
	barcode19: 
	barcode20: 
	barcode21: 
	barcode22: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monforte del Cid
	2016-11-09T09:25:44+0100
	Monforte del Cid
	JOSE FERNANDO MULLOR ORTIZ - DNI 21639520Q
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monforte del Cid
	2016-11-10T22:56:05+0100
	Monforte del Cid
	MARIA DOLORES BERENGUER BELLO - DNI 48563709Z
	Lo acepto




